	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 20-2017

	Од 15.05 до 22.05.2017

	[image: image1.jpg]





Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3753
	2901
	3812
	1179
	11645
	11998
	76 %
	563,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1079
	473
	948
	638
	3138
	3254
	20,5 %
	151,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	137
	135
	223
	48
	543
	554
	3,5 %
	26,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	6
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4969
	3509
	4987
	1865
	15330
	15817
	100 %
	742,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	406
	392
	471
	133
	1402
	1183
	79,5 %
	760,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	34
	101
	68
	271
	231
	15,4 %
	147,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	12
	47
	6
	90
	76
	5,1 %
	48,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	499
	438
	620
	207
	1764
	1491
	100 %
	957,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	141
	106
	237
	53
	537
	516
	79,6 %
	488,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	12
	33
	26
	111
	103
	16,4 %
	100,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	7
	15
	2
	26
	16
	3,9 %
	23,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	183
	125
	286
	81
	675
	636
	100 %
	613,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	368
	251
	264
	72
	955
	1064
	74,8 %
	543,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	46
	79
	35
	295
	378
	23,1 %
	167,744

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	4
	4
	5
	27
	28
	2,1 %
	15,353

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	517
	301
	347
	112
	1277
	1471
	100 %
	726,133


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	305
	239
	320
	97
	961
	1071
	78,4 %
	633,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	44
	77
	48
	252
	244
	20,6 %
	166,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	6
	0
	13
	13
	1,1 %
	8,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	391
	287
	403
	145
	1226
	1329
	100 %
	807,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	199
	192
	272
	96
	759
	827
	74 %
	653,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	38
	85
	54
	257
	309
	25,1 %
	221,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	3
	2
	8
	27
	0,8 %
	6,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	281
	231
	361
	152
	1025
	1166
	100 %
	882,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1396
	834
	1146
	359
	3735
	3669
	76,4 %
	60,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	347
	135
	281
	216
	979
	1035
	20 %
	15,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	44
	57
	60
	12
	173
	153
	3,5 %
	2,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1787
	1026
	1487
	587
	4887
	4864
	100 %
	79,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциде *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	216
	144
	240
	59
	659
	674
	71 %
	655,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	127
	37
	42
	31
	237
	183
	25,5 %
	235,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	10
	14
	3
	32
	41
	3,4 %
	31,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	348
	191
	296
	93
	928
	900
	100 %
	922,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	89
	161
	199
	82
	531
	537
	68,7 %
	498,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	37
	84
	61
	217
	219
	28,1 %
	203,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	10
	12
	2
	24
	24
	3,1 %
	22,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	124
	208
	296
	145
	773
	781
	100 %
	726,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	305
	247
	279
	97
	928
	1302
	72,2 %
	291,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	49
	76
	50
	254
	308
	19,8 %
	79,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	25
	35
	15
	104
	129
	8,1 %
	32,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	413
	321
	390
	162
	1286
	1740
	100 %
	403,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	328
	335
	384
	131
	1178
	1152
	79,1 %
	626,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	41
	90
	49
	265
	240
	17,8 %
	141,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	5
	27
	1
	46
	41
	3,1 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	426
	381
	501
	181
	1489
	1434
	100 %
	792,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 20-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	33
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	114
	28
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	808
	266
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	550
	180
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	582
	165
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Север
	744
	237
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	961
	170
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	898
	227
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Гостивар
	345
	120
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Tетово
	583
	134
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Битола
	955
	155
	0
	0
	85
	0
	1
	0

	Демир Хисар
	37
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kичево
	253
	79
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Ресен
	157
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	108
	16
	0
	0
	2
	0
	1
	0

	Делчево
	110
	16
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Koчани
	221
	47
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Пехчево
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	92
	32
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Дебар
	184
	23
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Oхрид
	349
	121
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	428
	108
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрушево
	8
	11
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	M.Брод
	60
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	691
	230
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Пробиштип
	41
	2
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	158
	55
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Штип
	460
	180
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Струмица
	490
	201
	0
	0
	24
	0
	1
	0

	Валандово
	41
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	257
	45
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Кавадарци
	312
	103
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	151
	39
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Св.Николе
	125
	31
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Велес
	333
	47
	0
	0
	2
	0
	0
	0
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